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I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos¢
1

1.1 |Nazwa jednostki

Panstwowa Inspekcja Pracy Okregowy Inspektorat Pracy w Olsztynie

1.2 |Siedziba jednostki

Olsztyn

1.3 |Adres jednostki

Kopernika 29 10-512 Olsztyn

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Sprawowanie nadzoru i kontroli nad przestrzeganiem prawa pracy, w

szczegllnosci przepisow i zasad bezpieczenstwa i higieny pracy, a
takze przepisow dotyczacych zatrudnienia i innej pracy zarobkowe;.

2 |Okres sprawozdawczy

Roczny-2023

Agregat? (Tak / Nie)

Nie

4 |Omowienie przyjetych zasad

(polityki) rachunkowosci Przyjete zasady (polityke) rachunkowosci stosuj¢ si¢ w sposob ciagly,
dokonujac w kolejnych latach jednakowego grupowania operacji
gospodarczych oraz jednakowej wyceny aktywow. Ustalenie wyniku
finansowego oraz sporzadzenie sprawozdan finansowych realizuje si¢
w taki sposdb, aby za kolejne lata informacj¢ z nich wynikajace byty
poréwnywalne. Przyjeta zasady rachunkowosci sa zgodne z zapisami
ustawy o rachunkowosci i rozporzadzeniem w sprawie rachunkowosci
oraz planéw kont dla budzetu panstwa, budzetow jednostek
samorzadu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzadowych
zaktadow budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz
panstwowych jednostek budzetowych majacych siedzibe poza
granicami Rzeczpospolitej Polskiej. Metody amortyzacji i wyceny
stosuje¢ si¢ zgodnie z n/w punktami 4.1 1 4.2. W rozliczenia
miedzyokresowe kosztow ewidencjonuje si¢ tylko poniesione i istotne
koszty dziatalno$ci operacyjnej dotyczace przysztych lat tj. o wartosci
rownej lub wyzszej progowi istotnosci. Wynik finansowy ustala si¢
memoriatlowo na dzien bilansowy poprzez przeniesienie na konto 860
kosztéw dziatalnosci podstawowej ewidencjonowanych na kontach
zespotu ,,4” oraz przychodéw i kosztow ewidencjonowanych na
kontach zespotu ,,7”, zgodnie z wariantem poréwnawczym RZiS.
Ksiggi rachunkowe sa prowadzone przy wykorzystaniu programéw
komputerowych tworzacych zintegrowany system Finansowo-
Ksiegowy sFK PIP.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2 [metoda liniowa

Amortyzacja liniowa jest stosowana do wszystkich podstawowych §rodkow trwatych i wartosci niematerialnych
i prawnych.

4 [$rodki trwate o wartosci
nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

Metoda ta jest stosowana do wszystkich srodkéw ewidencjonowanych, jako pozostate srodki trwate i wartosci
niematerialne i prawne.

4.2 Metody wyceny aktywéw i pa

Sywow

Kod Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1 |wyceniane wg cen nabycia

Stosuje si¢ do srodkdéw trwalych i1 wartos$ci niematerialnych i prawnych zakupionych ze §rodkow biezacych lub
majatkowych jednostki.

5 |wyceniane wg wartosci
okreslonej w decyzji

Stosuje si¢ w przypadku otrzymania w sposob bezplatny od Skarbu Panstwa lub jednostki samorzadu
terytorialnego.

wlasciwego organu




7 |wyceniane w wysokosci Stosuje si¢ w przypadku srodkow przyjetych po zakonczeniu robdt inwestycyjnych — w warto$ci wszystkich
kosztow poniesionych w poniesionych na dany obiekt naktadow inwestycyjnych bezposrednich i posrednich, poniesionych przed jego
zwiazku z ich nabyciem przyjeciem do uzywania.

8 |wyceniane wg wartosci Stosuje si¢ w przypadku krajowych srodkow pienieznych i na rachunkach bankowych.
nominalne;j

9 |zakupione materiaty Nie dokonuje si¢ korekty kosztow o warto$¢ niezuzytych na dzien bilansowy materiatow, jezeli
odnoszone s3 bezposrednio |zinwentaryzowana ich warto$¢ nie przekracza kwoty 10 000 zt.

w ciezar kosztow w dniu ich
zakupu
13 |inne W przypadku $rodkow ujawnionych podczas inwentaryzacji — wycenia si¢ je wedtug posiadanych dokumentow

a w przypadku ich braku wedlug warto$ci rynkowej na dzien ich ujawnienia lub w przypadku trudnosci z
ustaleniem warto$ci wedhug ekspertyzy. W przypadku spadku lub darowizny stosuje si¢ wycene wedtug
wartosci ustalonej na poziomie aktualnych cen nabycia, chyba, ze umowa darowizny okresla t¢ warto$¢ w
nizszej wysokos$ci. W przypadku otrzymania $rodka na skutek wymiany $rodka niesprawnego wycenia si¢ go w
wysokosci wynikajacej z dowodu dostawy. Na dzien bilansowy nalezno$ci wycenia si¢ w kwocie wymaganej
zaptaty z zachowaniem zasady ostroznej wyceny przez uwzglgdnienie odpisow aktualizujacych.

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartos$ci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartos$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwig¢kszenia

Lp.

Wyszczegdl
nienie

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia

wewnetrzne

Inne

Ogélem
zwig¢kszenia
(3+4+5+6)

2)

&)

“)

®)

(6)

(7)

Wartosci
niematerialne
i prawne

459 954,54

0,00

0,00

35 403,61

35403,61

Srodki trwate

7416 464,41

0,00

295 063,56

0,00

192 126,00

487 189,56

Grunty

228 050,12

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

3185453,83

0,00

0,00

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

2137 825,88

0,00

79 513,26

0,00

192 126,00

271 639,26

Srodki
transportu

523 096,50

102 010,50

102 010,50

1.5

Inne $rodki
trwale

1342 038,08

113 539,80

113 539,80

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00




1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych $Srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogélem

Lp.

Wyszczegol
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia

wewnetrzne

Inne

Ogoélem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢
poczatkowa

(brutto) stan na

koniec roku

obrotowego (2+7-

12)

®)

9

(10)

(11)

(12)

(13)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

495 358,15

Srodki trwate

0,00

298 703,48

0,00

0,00

298 703,48

7 604 950,49

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

228 050,12

Grunty
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3185 453,83

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

182 398,48

0,00

0,00

182 398,48

2227 066,66

1.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

625 107,00

1.5

Inne $rodki
trwate

0,00

116 305,00

0,00

0,00

116 305,00

1339272,88

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych srodkéw trwatych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. | Wyszczegdl Stan Aktualizacja [ Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwiekszenia [zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2- | obrotowego
roku roku 14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) a7 (18) 19) (20) 21)
I |Wartosci 459 648,15 0,00 306,39 35 403,61 0,00 495 358,15 306,39 0,00
niematerialne
i prawne
1 |$rodki trwate 5209 006,87 0,00 211 616,10 325 124,06 297473,75| 544827328 2207 457,54 2156 677,21
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 228 050,12 228 050,12
1.1.1| Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasnosé
jednostki




samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

1.2 Budynki, 1527 723,04 0,00 79 636,35 0,00 0,00 1 607 359,39 1 657 730,79 1578 094,44
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

1.3 | Urzadzenia 2033 253,34 0,00 40 447,71 211 584,26 181 168,75 2104 116,56 104 572,54 122 950,10

techniczne i
maszyny

1.4 |Srodki 348 976,50 0,00 80 539,52 0,00 0,00 429 516,02 174 120,00 195 590,98
transportu

1.5 |Inne $rodki 1 299 053,99 0,00 10 992,52 113 539,80 116 305,00| 130728131 42 984,09 31991,57
trwale

1.2. Aktualna warto$¢é rynkowa Srodkéw trwalych, w tym débr Kkultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Wartos$¢ netto (Stan| Warto$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na Koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00

obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 [Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 195 590,98 410 100,00 [ Wycena na podstawie polis na ubezpieczenia komunikacyjne z dnia

15.11.2023 roku wystawiona przez Towarzystwo Ubezpieczeniowe i
Reasekuracja Allianz Polska S.A. 1 20.12.2023 roku wystawionych przez
Towarzystwo Ubezpieczeniowe GENERALI

1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 [Inne srodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych wartos¢
dlugoterminowych aktywow
trwalych

1 [niefinansowe 0,00|Nie dotyczy

2 |finansowe 0,00|Nie dotyczy

1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 [Warto$¢ gruntow 0,00|Brak informacji
uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. [Wyszczegélnienie| Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke Srodkow trwalych, uzywanych




na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych
uméw, w tym z tytulu uméw leasingu

1 [Grunty 0,00(Nie dotyczy

2 |Budynki, lokale i 0,00(Brak informacji
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

3 |Urzadzenia 0,00(Nie dotyczy
techniczne i
maszyny

4 [Srodki transportu 0,00(Nie dotyczy

5 |Inne $rodki trwate 0,00(Nie dotyczy

1.6. Papiery wartosciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos$¢ Dodatkowe informacje
wartoSciowe papierow posiadanych
warto$ciowych papierow
warto$ciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznos$ci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Naleznos$ci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 16 260,56 6 664,45 0,00 0,00 22 925,01

2 |Naleznos$ci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 16 260,56 6 664,45 0,00 0,00 22 925,01

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku [ Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 [Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|Nie dotyczy
postepowania
sagdowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|Nie dotyczy
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umow3 lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. OKkres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00|Nie dotyczy
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00|Nie dotyczy
¢ |powyzej S lat 0,00 Nie dotyczy
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj

Kwota

W tym na aktywach Informacje




Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00 [Nie dotyczy
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie dotyczy
Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00|Nie dotyczy
rejestrowy lub
skarbowy)
4 [Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00|Nie dotyczy
5 |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie dotyczy
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie dotyczy
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00
1.12. Laczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,

niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj
zobowigzania
warunkowego

Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku
jednostki

Kwota

Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

Nie dotyczy

0,00

i porgczenia

Udzielone gwarancje [ Nie dotyczy

0,00

Inne

Nie dotyczy

0,00

Laczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen mi¢dzyokresowych
kosztow stanowiacych réznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowiazaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia mi¢dzyokresowe kosztéw

Kod

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
mi¢dzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

0,00

13.3

Kwota czynnych rozliczen
mi¢dzyokresowych
kosztoéw (stanowigca
roznicg migdzy warto$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaptaty za
nie)

0,00

13.4

Bierne rozliczenia
migdzyokresowe kosztow

0,00

13.5

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodow -
réwnowarto$¢
otrzymanych lub
naleznych dochodéw
budzetowych dotyczacych

przysztych lat obrotowych,

w tym z tytulu uméw
dlugoterminowych

0,00

13.6

Rozliczenia
mig¢dzyokresowe

przychodow - inne

0,00

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie




Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

taczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie

0,00

Nie dotyczy

1.15. Kwota wyplaconych srodkéw pienieznych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczegol nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 [Odprawy emerytalne 137 502,00| Wyptlata 4 odpraw emerytalnych.
i rentowe
2 [Nagrody 228 133,13 | Wyptata 19 nagrod jubileuszowych
jubileuszowe
3 |Inne 117 418,67 | Wyplaty dotycza: ekwiwalenty za niewykorzystane urlopy wyptacone dla 2 0séb - 3.027,36 zt;
ekwiwalenty wynikajace z przepisow BHP wyptacone dla 72 oséb - 95.448,33 zt; doptaty do
okularow dla 24 os6b - 13.855.98 zl; napoje profilaktyczne - 1.438,35 zt; zakup srodkow
ochrony indywidualnej i odziezy roboczej - 3.641,15 zi; ryczalty za pracg zdalng wyptacone dla
2 0séb - 7,50 zt.
4 |Kwota razem 483 053,80
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 |Inne informacje Nie dotyczy
2
2.1. Wysokos$¢ odpisow aktualizujacych warto$é¢ zapasow
Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 |Polprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 [Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia $rodkow
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia $srodkow trwalych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 |W tym - rdznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegodlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o Nie wystapity 0,00
nadzwyczajnej warto$ci
2 |Przychody - ktore Nie wystapity 0,00
wystapity incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej |Nie wystapity 0,00
wartosci
4 |Koszty - ktore wystapity |Nie wystapity 0,00
incydentalnie

2.4. NaleznoS$ci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp.

Wyszczegdlnienie Kwota

24

Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wlasciwemu do spraw

finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

0,00

2.5. Inne Informacje




Lp.

Wyszczegolnienie

Opis

Kwota

2.5

Inne informacje

Nie dotyczy

0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposob wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli mogltyby w istotny | Nie dotyczy

sposob wplyna¢ na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki

Gloéwny Ksiggowy
Teresa Pakisz

27-03-2024 08:16:56

Kierownik Jednostki
Jaroslaw Kowalczyk

27-03-2024 09:23:58
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